
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 
1 SERVIZIO   N.         244  DEL 22-08-2017         
 
 
OGGETTO: INDENNITÀ PRESIDENTE CONSIGLIO MESE DI AGOSTO E DAL MESE DI SETTEMBRE
 
1 SERVIZIO                                  UFFICIO  SEGRETERIA
 
 

IL DIRIGENTE DEL PRIMO SERVIZIO
Premesso che:

-          nella seduta del Consiglio Comunale del 26 giugno con deliberazione n. 50 è stata
nominata Presidente del Consiglio la consigliera Marras Daniela:

-          con determinazione n.194 del 10/07/2017 Ufficio Segreteria è stato dato atto che il
Presidente del Consiglio Marras Daniela ha diritto a percepire l’indennità piena pari a
€1.464,16

Vista la nota prot. n. 33980 del 04/08/2017 con la quale il Presidente del Consiglio Daniela
Marras chiede che le venga corrisposta un’indennità pari all’ammontare massimo percepito,
nell’ambito di un mese, da un consigliere comunale e che la parte restante della cifra vada a
impinguare il fondo delle povertà;

Considerato che ai sensi dell’articolo 82 comma 2 del D.Lgs 267/2000, nell’ambito di un
mese, un consigliere non può superare l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima
prevista per il rispettivo sindaco e che tale importo risulta pari a € 813,42;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno n. 119 del 4 aprile 2000;
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e  lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 

per le motivazioni espresse in premessa:
 

di dare atto che:
 

-          il Presidente del Consiglio Daniela Marras percepirà l’indennità piena fino al 3
Agosto 2017 e l’indennità pari al massimo percepibile da un consigliere comunale
nell’ambito di un mese dal 4 Agosto 2017 per una somma complessiva pari a € 878,49
lorde per il mese di Agosto 2017;

 
-          dal mese di Settembre 2017 l’indennità del Presidente del Consiglio Daniela

1/3



Marras sarà pari a € 813,42 lorde;
 

 
-          l’importo che andrà ad impinguare il fondo per il contrasto alle povertà (capitolo
1130.4) sarà pari a € 585,66 per il mese di Agosto 2017 e pari a € 650,74 dal mese di
Settembre 2017.

 
IL DIRIGENTE DEL PRIMO SERVIZIO

 
 
 

2/3



PARERI SULLE PROPOSTE DI DETERMINAZIONE N. 133:

INDENNITÀ PRESIDENTE CONSIGLIO MESE DI AGOSTO E DAL MESE DI SETTEMBRE

Ufficio richiedente   SEGRETERIA

 PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

Carbonia, lì  ________________________

Il Responsabile del Servizio

DESOGUS GIORGIO
 

PARERE Favorevole SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Carbonia, lì  ________________________

Il Responsabile della Ragioneria 
PILLOLA MARIA CRISTINA

 
 

 

3/3


